
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 от 22.12.2016                                                                                                 № 1/11 
 
О внесении дополнений в Устав 
муниципального образования «Нагорное 
сельское поселение» 

 

 

Рассмотрев материалы публичных слушаний от 08.11.2016 года, 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Нагорное сельское поселение», в целях 
приведения закрепляемых в Уставе положений в соответствие с федеральными 
законами Совет народных депутатов Нагорного сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав МО «Нагорное 
сельское поселение», принятый решением Совета народных депутатов 
Нагорного сельского поселения от 27.03.2006 № 15: 

1.1. Часть 1 статьи 6.1. дополнить пунктом 14 следующего содержания: 
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, 

предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики 
правонарушений в Российской Федерации». 

1.2. В части 2 статьи 26 слова «, и земельными участками, 
государственная собственность на которые не разграничена, за исключением 
случаев, установленных федеральным законодательством.» исключить. 

1.3. В статье 27: 
1.3.1. В части 6 после слов «главой сельского поселения» добавить слова 

«главой администрации сельского поселения»; 
1.3.2. Дополнить частями 6.1., 6.2. следующего содержания: 
«6.1. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, 

устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные 
муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке 



 2

регулирующего воздействия, проводимой администрацией Нагорного сельского 
поселения в порядке, установленном муниципальными нормативными 
правовыми актами в соответствии с законом Владимирской области, за 
исключением: 

1) проектов нормативных правовых актов Совета, устанавливающих, 
изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы; 

2) проектов нормативных правовых актов Совета, регулирующих 
бюджетные правоотношения. 

6.2. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, 
вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов 
предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их 
введению, а также положений, способствующих возникновению 
необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной 
деятельности и местных бюджетов. 

1.3.3. Дополнить частью 12.1. следующего содержания: 
«12.1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, 
в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать 
экспертизе, проводимой администрацией Нагорного сельского поселения в 
порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в 
соответствии с законом Владимирской области.». 

1.4. В п. 4 части 1 статьи 36 слова «, и земельными участками, 
государственная собственность на которые не разграничена, за исключением 
случаев, установленных федеральным законодательством;» исключить. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу 
после его официального опубликования (обнародования) в газете «Вестник 
Нагорного поселения». 

 
 
 
Глава поселения                                                                                  О. В. Галевский 


